РЕШЕНИЕ
заседания членов Совета Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация

строителей Северного Кавказа»

г. Ставрополь
ул. Мира, 274, офис № 5

Всего членов Совета Ассоциации: 11 человек.
Приняли участие в голосовании: 8 членов Совета
Председатель Совета Ассоциации:
1. Стаценко Николай Федорович
Члены Совета Ассоциации:
2. Братков Максим Юрьевич
3. Кирьянов Сергей Алексеевич
4. Семилетов Владимир Иванович
5. Соколов Александр Николаевич
6. Сулимов Алексей Сергеевич
7. Мирзаев Фарман Гаджимирзаевич
8. Утвенко Роман Александрович

Кворум имеется.

Присутствуют без права голосования:
1. Еличев Владимир Александрович -
генеральный директор Ассоциации «СРОС СК»
2. Барков Владислав Игоревич -
заместитель генерального директора
Ассоциации «СРОС СК»

Председательствует на заседании Совета председатель Совета Ассоциации
«СРОС СК» - Стаценко Николай Федорович. Обязанности секретаря заседания Совета и
функции по подсчету голосов возложены на начальника отдела по работе с
государственными и общественными организациями Ассоциации «СРОС СК» - Богданову
Ольгу Николаевну.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме в члены Ассоциации «СРОС СК» (инф. начальник отдела реестра и

информатизации Ассоциации «СРОС СК» Ильин И.В.).
2. О прекращении права членов Ассоциации «СРОС СК» осуществлять работы на

особо опасных, технических сложных и уникальных объектах (инф. начальник отдела
реестра и информатизации Ассоциации «СРОС СК» Ильин И.В.).

3. О возврате членам Ассоциации «СРОС СК» взносов в компенсационный фонд в
порядке, установленном частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ
«О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (инф.
начальник юридического отдела Ассоциации «СРОС СК» Килькинова Л.В.).

4. Об исключении из членов Ассоциации «СРОС СК» (инф. начальник отдела
реестра и информатизации Ассоциации «СРОС СК» Ильин И.В.).

5. О выдвижении кандидатов для награждения наградами Ассоциации
«Национальное объединение строителей» (инф. начальник административно-

16.07.2021
11.00-11.30

организационного отдела, менеджер по персоналу Ассоциации «СРОС СК» Апанасенко
Ж.В.).
утверждена единогласно.

По вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «СРОС СК»

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
Принять в члены Ассоциации «СРОС СК» общество с ограниченной

ответственностью «АВТОДОР», Ставропольский край, г. Пятигорск (ИНН 2632115698,
ОГРН 1202600003715) и:

- в связи с оплатой взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации
«СРОС СК» установить второй уровень ответственности - организация вправе выполнять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объекта капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов
рублей (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов
использования атомной энергии),

- в связи с оплатой взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Ассоциации «СРОС СК» установить второй уровень ответственности -
организация вправе принимать участие в заключении договоров строительного подряда,
договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов
заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не
превышает пятьсот миллионов рублей (кроме особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

По вопросу повестки дня: «О прекращении права членов Ассоциации «СРОС
СК» осуществлять работы на особо опасных, технических сложных и уникальных
объектах»

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
Прекратить право:
1. Общества с ограниченной ответственностью «Промышленно-Строительная

Фирма СУ-10», Ставропольский край, г. Железноводск, пос. Иноземцево, (ИНН
2627017367, ОГРН 1022603424722);

2. Общества с ограниченной ответственностью «Техносервис», Ставропольский
край, г. Ипатово (ИНН 2608012476, ОГРН 1182651003776);

3. Общества с ограниченной ответственностью «ГРАНД», Ставропольский край,
г. Ипатово (ИНН 2608012250, ОГРН 1162651079777),-

осуществлять работы на особо опасных, технически сложных и уникальных
объектах на основании поданного заявления.

По вопросу повестки дня: «О возврате членам Ассоциации «СРОС СК» взносов
в компенсационный фонд в порядке, установленном частью 14 статьи 3.3
Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие
Градостроительного кодекса Российской Федерации»

«За» - единогласно.
ГОЛОСОВАЛИ:

РЕШИЛИ:
В соответствии с частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ

«О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», осуществить
возврат взносов в компенсационный фонд следующим бывшим членам Ассоциации
«СРОС СК»:

№
п/п

Наименование
юрлица или ИП,
ИНН, сведения из
ЕГРЮЛ

Основание и дата
прекращения членства в
СРО

Размер
взноса в
КФ (руб.)

КФ, в
который
зачислен
взнос

Наличие долга по
членским взносам

1 ООО «Труд»,
г.Кисловодск
(ИНН 2628030900)

Заявление о выходе в
соответствии с ФЗ от
03.07.16 г. №372-Ф3,
исх.б/н от 08.08.16, вх.
№76/ч от 08.08.16 г.

300 000 ВВ Погашен
долг по членским
взносам в размере
67 600 руб.

2 ООО «ДИАЛОГ-
А»,
г.Пятигорск
(ИНН 2632097311)

Уведомление о
добровольном
прекращении членства
с 01.11.16 г. исх.№01/10-
16 от 20.10.16 г., вх.
№228 от 24.10.16 г.

500 000 ВВ Гар.письмо о
погашении долга
по членским взносам в
размере 30 000 руб.
после
перечисления средств
КФ

3 ООО «Т-групп
Нальчик»,
г. Нальчик
(ИНН 0726008673)

Уведомление о
добровольном
прекращении членства в
связи с переходом в
другую СРО с 30.06.17 г.,
исх.№75 от 21.11.2016 г.,
вх№265 от 22.11.16 г.

1 000 000 ВВ Погашен
долг по членским
взносам в размере
30 000 руб.

4 ООО
«ЛидерСтрой»,
г. Ставрополь
(ИНН 2634062441)

Уведомление о
добровольном
прекращении членства с
30.06.2017 г. без № и
даты, вх. №45 от
02.08.2016 г.

300 000 ВВ Погашен долг по
членским взносам в
размере 57 200 руб.

По вопросу повестки дня: «Об исключении из членов Ассоциации «СРОС СК»

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
В связи с прекращением деятельности индивидуального предпринимателя

Кузьминова Алексея Юрьевича (ИНН 263509672396, ОГРН 316265100172030), на
основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 8.13 Устава
Ассоциации, прекратить его членство в Ассоциации «СРОС СК».

По вопросу повестки дня: «О выдвижении канлилатов для награждения
наградами Ассоциации «Национальное объединение строителей»

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать к награждению наградами Ассоциации «Национальное объединение
строителей» руководителей и специалистов строительных организаций, юридических лиц
-  членов Ассоциации «СРОС СК»:

№ Ф.И.О. Должность СРО №
СРО

Наименование награды
НОСГРОЙ

1. Утвенко Роман
Александрович

Заместитель генерального
директора

ООО СК «Эвилин»

А
СРОС

СК
С-077

Медаль «За Заслуги»
Ассоциации «Национальное

объединение строителей»

2.
Савченко
Валерий

Анатольевич

Министр строительства и
архитектуры СК

А
СРОС

СК
С-077

Почетный знак «За
профессионализм и деловую

репутацию» Ассоциации
«Национальное объединение

строителей»

3. Ильин Илья
Владимирович

Начальник отдела реестра и
информатизации

Ассоциации «СРОС СК»

А
СРОС

СК
С-077

Звание «Лучший по
профессии» Ассоциации

«Национальное объединение
строителей»

4 Савина Лариса
Валентиновна

Начальник архитектурно
планировочной мастерской ООО

СК «Эвилин»

А
СРОС

СК
С-077

Звание «Лучший инженер»
Ассоциации «Национальное

объединение строителей»

5
Сулимов
Алексей

Сергеевич

Генеральный директор ООО
«ТаСС»

А
СРОС

СК
С-077 Благодарность Президента

НОСТРОЙ

6
Стаценко
Николай

Федорович

Генеральный директор ООО СК
«СтавропольГ азСнаб»

Председатель совета Ассоциации
«СРОС СК»

А
СРОС

СК
С-077

Почетный знак «За
профессионализм и деловую

репутацию» Ассоциации
«Национальное объединение

строителей»

7
Соколов

Александр
Николаевич

Главный инженер ООО
«Объединение

«СТАВРОПОЛЬСКОЕ»

А
СРОС

СК
С-077

Медаль «За Заслуги»
Ассоциации «Национальное

объединение строителей»

8
Еличев

Владимир
Александрович

Генеральный директор
Ассоциации «СРОС СК»

А
СРОС

СК
С-077

Почетная Грамота
Ассоциации «Национальное

объединение строителей»

9
Апанасенко

Жанна
Васильевна

Начальник административно
организационного отдела,
менеджер по персоналу

Ассоциации «СРОС СК»

А
СРОС

СК
С-077

Почетная Грамота
Ассоциации «Национальное

объединение строителей»